(1) *De nocte.* Concordat cum l. 1. C. eod. ubi Angel. notat, quod qui debet custodire rem vel personam, debet de nocte duplicare

custodiam, ex quo infertur ad castellanos qui teneantur ad custodiam castelli.

(2) *En esta manera.* Tene menti istam legem, quæ latius in hoc loquitur, quam dicta l. 1. de qua sumpta est.

(3) *Con los presos.* Non uni tantum custodia, sed duobus ad minus committenda est, l. fin. D. *de custod. reor.* ubi Angelus notat.

(4) *De dia, e el sol solido.* Facit ad illam quæstionem, de qua per Bart. in l. *aut facta*, §. *tempus*, D. *de pœnis*, an mane vel sero dicatur dies aut nox, et Angelus in dict. l. 1. dicit, quod mane intelligitur post cantum galli, et sero intelligitur nox, quando factæ sunt tenebræ, ita quod homo de facili non recognoscitur, cap. *se perfodiens, de homicid.* cum ergo cœlum albescit, dies est, licet sol non sit, cum speretur de proximo, et tanta sit claritas, qua homo bene recognoscitur: subdit etiam quod benè est verum, quod illa particula diei appellatur mane, non autem est dies propriè, ut in l. *Titius*, D. *de liber. et posthum.* quod dicit notandum esse ad multa. Adde Bart. in dict. §. *tempus*, et in l. *Titius testamento*, l. §. D. *de liber. et posthum.* et in l. *qui duos*, §. *hæc conditio*, D. *de manumis. testam.* Bald. in l. fin. C. *de his quibus ut indign.* et in l. 2. ad fin. C. *quibus res jud. non nocet*, et in l. *data opera*, col. 8. C. *qui accus. non poss.* et quæ notat Decius in mater. consil. 334.

(5) *Fablar.* Nota quod permittendum est carceratis, alloqui cum procuratoribus et amicis, adde l. 2. cum gloss. C. eod. ex causa tamen, fortè si necdum ab eo est recepta confessio, iubetur aliquando, ne permittant. quod quis eis loquatur, ne instruantur ad negandum.

LEY VII. — Como deuen guardar el preso fasta que sea judgado (a).

Guardado deue ser el preso en aquella prision (1), o en aquel lugar, do el Judgador mando que lo guardassen, fasta que lo judguen para justiciarlo, o para quitarlo. E si el yerro que fizo fuere prouado por testigos verdaderos, o si el non se defendiere por alguna razon derecha, non le deue el Judgador mandar meter a la prision despues, mas mandar (2) que fagan del aquella justicia que la Ley manda: e si por auentura el yerro non fuere prouado por testigos, e lo conociere el, si la conoscencia fiziere por tormentos (b) que le diessen, o por miedo que ouiesse, non lo deuen luego justiciar, fasta que lo otorgue otra vegada (3) sin ningun tormento que le den, nin por miedo que le fagan. E si lo otorgare a la segunda vez, non lo apremiando, nin le faziendo ningun mal, estonce deuen del fazer justicia (c). Otrosi mandamos que ningun pleyto criminal non pueda durar mas de dos años (4) (d); e si en este medio non pudieren saber la verdad del acusado, tenemos por bien, que sea sacado de la carcel en que esta preso, e dado por quito (3); e den pena al acusador, assi como diximos en el titulo de las Acusaciones, en las leyes (6) (e) que fablan en esta razon.